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[Christmas Møller.] 
saaledes 홢 det er der overhovedet ingen, 
der kan være i Tvivl om 홢, at dette kan 
Staten først gøre i dets fulde Udstrækning 
i det Øjeblik, man er kommet ud af det 
Forhold, som Staten er i i Øjeblikket. 
Derfor er der i den Maade, hvorpaa Lov- 
forslaget er formet, i den Bemyndigelse, det 
indeholder 홢 hvis Statsministeren mod- 
tager den og, vil paabegynde et Arbejde i 
den af os ønskede Retning 홢, intet som 
helst juridisk eller paa anden Maade forkert. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Pürschel har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Victor Pürschel: Det ærede Medlem, 
der nylig forlod Talerstolen, udtalte sig 
,om Udvalgets Forhold paa en Maade, 
der røbede et Ukendskab til Udvalgets Ar- 
bejde, som jo ikke er unaturligt for et 
Parti, der ikke er repræsenteret i Udvalget, 
men som naturligvis er en Svaghed i Diskus- 
sionen. 

Naar det ærede Medlem nu gentagne 
Gange har sagt, at han ikke interesserer sig 
for Fortiden, saa hilser jeg dette med stor 
Tilfredshed, og jeg gaar ud fra, at dette 
Standpunkt, naar man her ikke har ønsket 
at diskutere Fortiden, ogsaa vil blive ind- 
taget uden for Salen. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Ohrist- 
mas Møller): Jeg tror ikke, det kan staa 
fremmed for nogen, hvor jeg har Oplys- 
ningerne fra til, hvad jeg har udtalt med 
Hensyn til den vidtgaaende Koncession, 
man gav i 1935, og om den Beklagelse, hvor- 
med man fra flere Sider ser paa dette. Den 
Maade, hvorpaa mit Parti og jeg har taget 
paa denne Sag baade i sidste Rigsdagssam- 
ling og i denne, kan overhovedet ikke lade 
Tvivl aaben òm., at vi kun har et eneste 
Ønske, nemlig at bringe Landet ud af den 
Situation, i hvilken vi er kommet, og ikke 
noget som helst sandet. 

Første Næstformand ( (V anggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Pürschel har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Victor Pürschel: Dette sidste har jeg 
aldrig draget i Tvivl. Jeg har ingen Grund 
til at drage det i Tvivl, og jeg ser i den 
faldne Udtalelse en Imødekommen af det 

Ønske, jeg sluttede min forrige korte Be- 홢 
mærkning med. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden I Be- - I 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Vilhelm Rasmussen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at. Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Variggaard): Der 
er ikke mere at forhandle i dette Møde. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 181 af 20. Maj 1933 om offentlig Forsorg, 
saaledes som denne er ændret ved Lov Nr. 
101 af 14. April 19.37 og Lov Nr. 121 af 7. 
Maj 1937, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Med Skrivelse af Dags Dato f r  r  
Socialministeren: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrøren- 
de et af den internationale Arbejdskonfe- 
rènce i Geneve i Aaret 1938 vedtaget Ud- 
kast til Konvention angaaende Statistik - 
over Løn og Arbejdstid i de vigtigste Mine- 
og Fabrikindustrier (herunder Bygning og 
Konstruktion) og i Landbruget. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 17. Januar Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Danmarks Under- 
grund. 

2) Første Behandling af : 

Forslag til Lov om Erstatning for Dyr, 
der dør som Følge af Mund- og Klove- 
syge., 

3) Første Behandling a/: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 121 
af 9. April 1936 om Foranstaltninger 
vedrørende Landbrugets Gæld. ' 


